
Acadèmia Valenciana de la Llengua Acadèmia Valenciana de la Llengua

RESOLUCIÓ de 18 d’octubre del 2023, de la Presidèn-
cia de l’Acadèmia Valenciana de la Llengua, per la qual 
es proveïxen vacants i es declaren deserts llocs de tre-
ball anunciats en la convocatòria de concurs 3/2023. 
[2023/10502]

RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2023, de la Presi-
dencia de la Acadèmia Valenciana de la Llengua, por la 
que se proveen vacantes y se declaran desiertos puestos 
de trabajo anunciados en la convocatoria de concurso 
3/2023. [2023/10502]

Vista la propuesta de resolución formulada por la comisión de 
valoración correspondiente a la convocatoria 3/2023, anunciada por la 
Resolución de esta presidencia de 30 de junio de 2023 (DOGV núm. 
9656, del 07.08.2023), para la provisión, por el procedimiento de con-
curso específico, de los puestos de trabajo de naturaleza funcionarial, 
sector administración especial, números 15, 35, 36 y 37, técnico medio 
lingüístico.

De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 110 y siguientes de la 
Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Función Pública Valenciana, y de los 
artículos 38 y siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Conse-
ll, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de pues-
tos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, 
en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 19, apartados c) y 
e), de la Ley 7/1998, de 16 de septiembre, de la Generalitat, de creación 
de la Acadèmia Valenciana de la Llengua, resuelvo:

Primero
Adjudicar, con destino definitivo, a Enric Bosch Espert, con DNI 

20785917N, el puesto de trabajo número 15, técnico medio lingüístico, 
grupo A2, nivel de complemento de destino 20, complemento específico 
AVL14.

Segundo
Adjudicar, con destino definitivo, a Xavier Gàllego Huguet, con 

DNI 39672017F, el puesto de trabajo número 35, técnico medio lin-
güístico, grupo A2, nivel de complemento de destino 20, complemento 
específico AVL14.

Tercero
Los efectos administrativos y económicos serán desde el día 1 de 

noviembre de 2023.

Cuarto
Igualmente cesará de oficio en la misma fecha, en su caso, el fun-

cionario o la funcionaria que esté ocupando el puesto de trabajo adjudi-
cado en este concurso.

Quinto
Declarar desiertos los concursos de los puestos de trabajo números 

36 y 37.

Sexto
La presente resolución pone fin a la vía administrativa. De confor-

midad con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de régimen jurídico de las administraciones públi-
cas y del procedimiento administrativo común, y los artículos 8, 14.2 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, los interesados podrán interponer, potesta-
tivamente, recurso de reposición, o bien se podrá plantear directamente 
recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la Presidencia 
de la Acadèmia Valenciana de la Llengua en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente de su publicación.

València, 18 de octubre de 2023.– La presidenta: Verònica Cantó 
Doménech.

Vista la proposta de resolució formulada per la comissió de valora-
ció corresponent a la convocatòria 3/2023, anunciada per la Resolució 
d’esta presidència de 30 de juny del 2023 (DOGV núm. 9656, del 7 
d’agost), per a la provisió, pel procediment de concurs, dels llocs de tre-
ball de naturalesa funcionarial, sector administració especial, números 
15, 35, 36 i 37, tècnic mitjà lingüístic.

D’acord amb el que disposen els articles 110 i següents de la Llei 
4/2021, de 16 d’abril, de la Funció Pública Valenciana, i dels articles 
38 i següents del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobi-
litat del personal de la funció pública valenciana, fent ús de les atribu-
cions que em conferix l’article 19, apartats c) i e) de la Llei 7/1998, de 
16 de setembre, de la Generalitat, de Creació de l’Acadèmia Valenciana 
de la Llengua, resolc:

Primer
Adjudicar, amb destinació definitiva, a Enric Bosch Espert, amb 

DNI 20785917N, el lloc de treball número 15, tècnic mitjà lingüístic, 
grup A2, nivell de complement de destinació 20, complement específic 
AVL14.

Segon
Adjudicar, amb destinació definitiva, a Xavier Gàllego Huguet, 

amb 39672017F, el lloc de treball número 35, tècnic mitjà lingüístic, 
grup A2, nivell de complement de destinació 20, complement específic 
AVL14.

Tercer
Els efectes administratius i econòmics seran des del dia 1 de novem-

bre del 2023.

Quart 
Igualment cessarà d’ofici en la mateixa data, si és el cas, el funci-

onari o la funcionària que estiga ocupant el lloc de treball adjudicat en 
este concurs.

Quint
Declarar deserts els concursos dels llocs de treball números 36 i 37.

Sext
La present resolució posa fi a la via administrativa. D’acord amb el 

que establixen els articles 116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novem-
bre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procedi-
ment Administratiu Comú, i els articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
els interessats podran interposar, potestativament, recurs de reposició, o 
bé es podrà plantejar directament recurs contenciós administratiu en els 
terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’ha d’interposar davant de la Presidència 
de l’Acadèmia Valenciana de la Llengua en el termini d’un mes comp-
tador des de l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos comptadors des de l’endemà de la publicació.

València, 18 d’octubre del 2023.– La presidenta: Verònica Cantó 
Doménech.


		2023-10-24T13:36:28+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




